

# JAVIER LORCA

DESARROLLADOR DE SOFTWARE / DISEÑADOR GRÁFICO

SOBRE MÍ

HABILIDADES

EXPERIENCIA

FORMACIÓN

CONTACTO

## SOBRE MÍ

Fecha nacimiento 26-01-1988

Teléfono 622646844

Email javier.lorca@outlook.es

Web www.javierlorca.net

 linkedin.com/in/javier-lorca-rubio



Soy un apasionado de la programación. Estos últimos años me he formado como programador informático realizando un ciclo superior de DAM (Desarrollo de aplicaciones multiplataforma) Disfruto aprendiendo nuevos lenguajes y probando nuevas tecnologías. Estoy acostumbrado a trabajar bajo presión, tengo 12 años de experiencia como diseñador gráfico y en búsqueda de oportunidades en la programación. Me considero una persona organizada, con facilidad de aprendizaje, acostumbrado al trabajo en equipo y me adapto con facilidad a nuevos entornos laborales.

## HABILIDADES

JAVA



SPRING



NETBEANS



PHP



MYSQL



ECLIPSE



ORACLE



PYTHON



ANDROID STUDIO



XML



HTML/CSS



Metodologías SCRUM



S.O LINUX



ERP (Odoo)



Metodologías Agile



HIBERNATE



WORDPRESS



Paquete ADOBE



## EXPERIENCIA

### Gugel Ingeniería - Prácticas FCT – València

03-2019 / 06-2019

He realizado prácticas en Gugel Ingeniería trabajando con Linux y ERP Odoo, realizando toma de requerimientos del cliente, análisis funcionales y puesta en marcha del software, así como sus módulos y modificaciones necesarias con Python y posterior creación de la página web.

### Grupo EPI (Levante-EMV, Superdeporte) – València

2016 - ACTUALIDAD

Realizo retoques fotográficos, maquetación, control e inserción de toda la publicidad diaria para las cabeceras de Levante-EM, Superdeporte, Información de Alicante, La Opinión de Murcia y La Opinión de Málaga, y posterior revisión y transmisión a rotativa de las cabeceras y ediciones del grupo.

### Unidad Editorial S.A – Madrid (El Mundo, Marca y Expansión)

2007 - 2016

Trabajé en el departamento de Revistas y Publicidad realizando retoques fotográficos y llevando el control de la publicidad para las cabeceras de El Mundo, Marca, Expansión y demás revistas del grupo; en el departamento de Orbyt haciendo la conversión, enriquecido de cabeceras y producción del diario de papel a digital; y en el departamento de Control de producción, realizando el cierre y transmisión de las diferentes cabeceras a los centros de impresión, así como la coordinación entre las delegaciones para el cierre de los productos.

## FORMACIÓN

### Tame Formación (Valencia)

2016 - 2019

Ciclo Grado Superior Desarrollo aplicaciones multiplataforma

### Tajamar (Madrid)

2005 - 2007

Ciclo Grado Medio Artes Gráficas